TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

                  *
        Số 2252 - CV/TU

Về tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo làm tốt

công tác quy hoạch, lập quy hoạch

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 07 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

- Thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Kết luận số 45-KL/TW, ngày 17/11/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng (khóa XIII) về định hướng Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Nghị quyết số 81/2023/QH15 của Quốc hội về

Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Để tiếp

tục lãnh đạo, chỉ đạo làm tốt công tác quy hoạch, lập quy hoạch trên địa bàn tỉnh;

Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu: Ban cán sự đảng UBND tỉnh, các đảng đoàn, ban

cán sự đảng, thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt và triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung theo tinh thần Kết

luận số 45-KL/TW, ngày 17/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng; Nghị

quyết số 81/2023/QH15 của Quốc hội về Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021

- 2030, tầm nhìn đến năm 2050; kịp thời cập nhật, tích hợp, bổ sung đầy đủ các định

hướng, quan điểm, tầm nhìn, mục tiêu phát triển và những nhiệm vụ trọng tâm trong

thời kỳ quy hoạch, làm căn cứ để hoàn thiện Đồ án quy hoạch tỉnh Lâm Đồng thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; quy hoạch vùng huyện; quy hoạch sử dụng

đất; quy hoạch đô thị; quy hoạch xây dựng và các quy hoạch khác trên địa bàn tỉnh.

2. Khẩn trương chỉ đạo đẩy mạnh tiến độ thực hiện, nâng cao chất lượng

các đồ án quy hoạch, đảm bảo các quy hoạch được rà soát, điều chỉnh phù hợp,

thống nhất, đáp ứng yêu cầu thực tiễn tại địa phương. Tăng cường quản lý sau quy

hoạch, chấm dứt tình trạng vi phạm quy hoạch, khắc phục hạn chế, yếu kém trong

công tác quản lý nhà nước về quy hoạch của các cấp, các ngành, các địa phương.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, kịp thời phát hiện, chấn chỉnh

các vi phạm, sai phạm trong công tác lập, điều chỉnh quy hoạch trên địa bàn tỉnh.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- TT. HĐND, UBND tỉnh,

- Như trên,

- Các đồng chí UVBTVTU, TUV,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, KT3.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Trần Đình Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:45:37+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Chấp hành Trung ương Đảng<banchaphanhtwdang@vptw.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-07T10:52:23+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Lâm Đồng<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-07T10:52:56+0700
	Việt Nam
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!